Гр. отъ 1216 г. (C. P. D., № 106, p. 245—246): Ego Boguzlaus et Kazimarus. duces slauorum. filii Boguzlai ducis. sicut commonitione religiosorum virorum sepe intelleximus inter omnia huius mundi bona. ea solum hominum saluti profutura animadvertisimus. que vel in usus ecclesiarum vel in sustentationem pauperum Christi liberaliter erogantur. Ea propter ecclesie Grobensi — — conserre — — decreuimus.

Гр. (подложная) отъ имени Барнима, отнесенная къ 1239 г. (C. P. D., № 271, p. 583; Pomm. Urk., I, № 365, p. 284—294): a uiris instruimur litteratis. quicquid in subsidium claustralium conferimus tum pro excessibus antecessorum. tum pro nostris. ap uegetationem animarum et salutem proueniat utrorumque.

Гр. Барнима отъ 1242 г. (C. P. D., № 313, p. 667): Sane siquidem cum. utpote a uiris. instruimur litteratis. quicquid in subsidium claustralium conferimus. tum pro excessis antecessorum. tum pro nostris. ad uegetationem animarum et salutem proueniat utrorumque.

Подобно этому и гр. Барнима отъ 1248 г. (Pomm. Urk., VI, № 3932, p. 330): nos — — propensius dei famulis nostri prerogativam amoris impendere affectamus, quia proinde nobis dei gratiam conciliamus et ad vitam proficimus sempiternam.

Гр. Барнима Кольбацкому монастырю отъ 1255 г. (Pomm. Urk., II, № 610, p. 23): expedit animarum saluti, vt magis hys erogentur, qui omnibus huius mundi deliciis abdicarunt et soli domino adheserunt.

вателя<sup>1)</sup>; и вообще каждому человѣку такія пожертвованія нужно дѣлать для спасенія души<sup>2)</sup>.

Хотя заслуга отъ пожалованій церкви пропорціональна размѣрамъ этихъ пожалованій<sup>3)</sup>, но послѣдствія дареній, при условіи ихъ обилія, сказываются быстро и энергично: „ржа грѣховная быстро истребляется и уничтожается, по свидѣтельству Священнаго Писанія“<sup>4)</sup>; „пожаръ грѣховный погасаетъ подобно тому, какъ гаснетъ огонь отъ воды“<sup>5)</sup>. Даренія имѣютъ такія послѣдствія потому, что за дарителей ходатайствуютъ монахи; „черезъ нихъ мы и можемъ избѣгнуть осужденія“<sup>6)</sup>.

1) Гр. Казимира I Кольбацкому монастырю отъ 1176 г. (C. P. D., № 38, p. 96; Pomm. Urk., I, № 68, p. 42—43): colonos — — ab omni exactione — — abhinc et in omne tempus liberos esse statuo . meisque id successoribus . tam pro ipsorum quam pro mea salute obseruandum relinquo.

Гр. Богуслава I Кольбацкому монастырю отъ 1181 г. (C. P. D., № 54, p. 130; Pomm. Urk., I, № 87, p. 67—68): colonos — — ab omni exactione — — liberos esse statuit (Kazemarus) . suisque successoribus . tam pro ipsorum quam pro sua salute id observandum reliquit.